

Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne: 2022-04-14
Č. j.: MICH/1397/22/Kan
Sp. zn.: S-MICH/1397/22/2

Vyřizuje:

Telefon:
Fax:
E-mail:

Datum: 2022-04-27

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

Vážený pane inženýre,

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou zdejší úřad obdržel dne 14.4.2022, Vám zasíláme požadované informace.

Předmět žádosti:

1. V bodě č. 1 žádáte o informaci, zda-li je ustanovena redakční rada nebo obdobný orgán spravující činnost Michálkovického zpravodaje (dále také jako „MZ“), který mj. řídí obsahovou a redakční činnosti MZ a inzerci.
K tomuto sdělujeme, že redakční rada jakožto orgán, který řídí obsahovou a redakční činnost Michálkovického zpravodaje a inzerce není ustanovena.
2. V bodě č. 2 žádáte o sdělení v návaznosti na bod 1), jakým rozhodnutím orgánů MOb. Michálkovice nebo jak, byla tato redakční rada nebo obdobný orgán ustanoven.
K tomuto sdělujeme, že redakční rada jakožto orgán, který řídí obsahovou a redakční činnost Michálkovického zpravodaje a inzerce není ustanovena.
3. V bodě č. 3 žádáte v návaznosti na bod 1, o informaci, jaké kompetence jsou v rámci redakční rady svěřeny do rukou šéfredaktora (jak byl starosta MOb. Michálkovice v odpovědi ze dne 09.04.2022 nazván), a to zejména z pohledu samostatného výkonu funkce šéfredaktora a jeho rozhodování.
K tomuto sdělujeme, že redakční rada jakožto orgán, který řídí obsahovou a redakční činnost Michálkovického zpravodaje a inzerce není ustanovena.

4. Dle bodu č. 4 v případě, že kompetenčně spadají rozhodnutí o např. odmítnutí inzerci do kompetence redakční rady, žádáte o poskytnutí rozhodnutí o inzerci, a to v návaznosti na odpověď, kterou jste obdržel dne 09.04.2022.
K tomuto sdělujeme, že redakční rada jakožto orgán, který řídí obsahovou a redakční činnost Michálkovického zpravodaje a inzerce není ustanovena.
5. V bodě č. 5 žádáte o usnesení orgánu MOB. Michálkovice nebo redakční rady nebo jiného obdobného orgánu, které upravuje obsahovou stránku MZ a obsahovou stránku inzerce v MZ.
K tomuto sdělujeme, že neexistuje usnesení orgánu MOB Michálkovice upravující obsahovou stránku Michálkovického zpravodaje a inzerce v něm.
6. V bodě č. 6 žádáte o usnesení orgánu MOB. Michálkovice nebo redakční rady nebo jiného obdobného orgánu, který zakazuje politickou reklamu v MZ.
K tomuto sdělujeme, že neexistuje usnesení orgánu MOB Michálkovice upravující obsahovou stránku Michálkovického zpravodaje a inzerce v něm. Nezveřejňování politické inzerce je dlouhodobou zvyklostí, která je empiricky ověřitelná (viz vydání Michálkovického zpravodaje – databáze k dispozici na webových stránkách městského obvodu Michálkovice).
7. Dle bodu č. 7 žádáte o sdělení, zda v případě, že k bodu 6) bylo přijato usnesení orgánu MOB. Michálkovice nebo redakční rady nebo jiného obdobného orgánu, žádáte o informaci v souladu, s jakou legislativní úpravou bylo toto usnesení přijato.
K tomuto sdělujeme, že žádné takového usnesení orgánu MOB Michálkovice nebylo přijato.
8. V bodě č. 8 žádáte o informaci, jakým způsobem a jakým rozhodnutím byl Váš inzerát posouzen jako "politická reklama", a to zejména v návaznosti na příslušné ustanovení legislativy ČR. Subjektivní hodnocení není z tohoto pohledu absolutně přípustné.
K tomuto sdělujeme, že Váš inzerát byl posouzen jako politická reklama, protože je politickou reklamou. Nad to sdělujeme, že inzerce je toliko doplňkovou činností, která je postavena na obchodním principu a není povinností městského obvodu Michálkovice přijmout a zveřejnit jakoukoliv inzerci podanou potencionálními inzerenty. Rozhodnutí o této věci je prostým operativním rozhodnutím a neřídí se principy legislativního procesu.
9. V bodě č. 9 žádáte o seznam inzerátů, ze kterého bude patrný:
a. počet všech odmítnutých inzerátů, které požadovaly být uveřejněny v MZ
b. tuto informaci žádáte jako součet, a to v samostatném členění na jednotlivé roky, tj. rok 2018, rok 2019, rok 2020, rok 2021 a rok 2022
K tomuto sdělujeme, že žádný takovýto seznam není veden.
10. V bodě č. 10 žádáte o seznam článků a příspěvků, ze kterého bude patrný:
a. počet všech odmítnutých článků a příspěvků, které požadovaly být uveřejněny v MZ
b. tuto informaci žádáte jako součet, a to v samostatném členění na jednotlivé roky, tj. rok 2018, rok 2019, rok 2020, rok 2021 a rok 2022
K tomuto sdělujeme, že žádný takovýto seznam není veden.

11. V bodě č. 11 žádáte o informaci, jaký je výnos, tedy příjem MOB. Michálkovice, z inzerce publikované v Michálkovickém zpravodaji, jako součet, a to v samostatném členění na jednotlivé roky, tj. rok 2018, rok 2019, rok 2020, rok 2021 a rok 2022.

K tomuto sdělujeme, že příjem z inzerce publikované v Michálkovickém zpravodaji dle požadovaných roků je následující:

Rok	název služby	výnos 602/300
2018	inzerce ve zpravodaji	5 225,- Kč
2019	inzerce ve zpravodaji	10 982,- Kč
2020	inzerce ve zpravodaji	10 570,- Kč
2021	inzerce ve zpravodaji	12 830,- Kč
2022	inzerce ve zpravodaji	7 875,- Kč

uhrazeno k 20.4.2022

S pozdravem